南林创[2019]4 号

关于举行第二届全国林业草原创新创业大

赛南京林业大学分赛点半决赛的通知

各相关院校：

根据国家林业和草原局《国家林业和草原局办公室关于

组织开展第二届全国林业草原创新创业大赛的通知》要求，

按照第二届全国林业草原创新创业大赛评审规则，经初赛

（网络评审）、入围名单公示，遴选出 17 个项目入围第二

届全国林业草原创新创业大赛南京林业大学分赛点半决赛

（入围名单见附件 1）。现将半决赛有关事项通知如下。

一、半决赛时间及地点

比赛时间：2019 年 12 月 12 日 14:00。

报到时间：2019 年 12 月 11 日 14:00—20:00。

地点：南林大厦（南京市玄武区龙蟠路 159 号）。

请各参赛团队于 12 月 11 日下午 14:00—20：00 到南林

大厦大堂报到，领取大赛资料，并提交相关材料。

二、半决赛赛制

半决赛由本赛点按照大赛组委会制定的赛制规则组织

实施，分别评选一等奖 1 名、二等奖 2 名、三等奖 3 名。

获奖选手由大赛组委会统一颁发获奖证书。一等奖、二等奖

获奖项目晋级全国总决赛。

（一）比赛环节：

半决赛将采用“5+5”互动答辩模式：项目展示 5 分钟，

现场答辩 5 分钟。出场顺序由抽签决定。

（二）评审标准：

按照第二届全国林业草原创新创业大赛组委会指定的

全国半决赛评审规则进行比赛评审，统计评委平均分为项目

最终得分，按照分数排名进行表彰，并现场颁奖。

三、半决赛参赛要求

（一）入围半决赛的团队允许对比赛材料进行修改完

善，但选题名称和核心内容不允许做出更改。

（二）材料报送。1、项目展板：80*180cm （竖版）；

2、项目宣传册:每个项目提供 2 页 A4 纸项目介绍；3、项目

资料:《项目申报表》、《参赛团队负责人的身份证明材料》、

《商业计划书》。

请各参赛团队于 12 月 5 日前将设计好的展板电子版样

式（psd、jpeg 格式各一份）、项目宣传册内容及打包的项

目资料（以“学校+项目”命名）发至秘书组工作邮箱

303947046@qq.com，展板及宣传册由赛点统一制作。

（三）入围半决赛的选手请自行准备项目路演 PPT（PPT

mailto:303947046@qq.com

为 16:9 比例）和项目计划书（纸质版一式七份）等材料，

2019 年 12 月 11 日晚 20:00 前在报到时提交。

四、其他事项

（一）参赛嘉宾

12 月 12 日下午比赛结束后举行颁奖仪式。请各学校安

排校领导、创新创业部门负责人、指导教师、参赛团队负责

人参加。参加嘉宾回执同参赛人员一同报送《参赛回执表》

（详见附件 3）。

（二）参赛人员

各入围学校派一名领队组织本校参赛团队参加半决赛

各环节活动。每个入围半决赛的项目参赛人数 3-4 人，其中

指导教师 1 人，项目负责人及项目团队成员 2-3 人。《参赛

回执表》加盖单位公章的扫描件于 2019 年 12 月 5 日前发至

工作邮箱 303947046@qq.com（秘书组负责人周玉娟）。

（三）通知联系

为便于比赛通知，南京林业大学分赛点将建立“第二届

林业大赛南林赛点”QQ 工作群（群号 945119925），请入围

半决赛的项目负责人或联系人加入本群，以便交流。

各校校领导、部门负责人、指导教师、参赛选手及观摩

人员往返交通费和食宿费用自理。

五、联系方式

刘子超（南京林业大学学生处副处长），办公电话：

025-85428680，手机 13851942916。

附件：

mailto:303947046@qq.com

1. 第二届全国林业草原创新创业大赛南京林业大学分

赛点半决赛名单

2. 第二届全国林业草原创新创业大赛南京林业大学分

赛点半决赛日程安排

3. 第二届全国林业草原创新创业大赛南京林业大学分

赛点半决赛参赛回执表

南京林业大学

2019 年 11 月 12 日

附件 1：

第二届全国林业草原创新创业大赛

南京林业大学分赛点半决赛名单

（排名不分先后）

项目负责人 项目名称

沈邦禹 “啄木鸟”——农林生态卫士

尚春雨 灌雨科技

范联富 矿野绿踪-废弃矿区生态修复先行者

李佩琦 农林剩余物制备生态防火复合材技术及产业化

黄泽辉 极地建设有限公司

程蹈 领跑健康睡眠，助力乡村振兴

陈润 必农特色农产品开发

吴宇函
林下致富草——金线莲有机种苗供应及林下仿野

生栽培

肖雄 斑步溪谷自然教育

陈俊杰 蔚来使节——创新型数字乡村规划服务提供商

彭立军 大有葛为——葛产业扶贫助力乡村振兴的践行者

陈程 树木刷白能手

杨达鸿 林下经济，养蜂助力

党旭 婺源森林鸟类国家级自然保护区森林康养规划

朱式业
基于纳米处理的木本植物油系列护肤品——呵护

肌肤，无微不至

张慧苗 农林废弃物液化制备可生物降解聚氨酯多元醇

石艳 互联网＋铁皮石斛近野生栽培

附件 2：

第二届全国林业草原创新创业大赛

南京林业大学分赛点半决赛日程安排

日期 时间 项目 内容 地点

12 月 11 日

（星期三）
14:00-20:00 大赛报到

参赛选手

报到、抽签

南林大厦

大堂

12月 12 日

（星期四）

8：00-8:30 签到
参赛团队入场

签到

南林大厦三楼

多功能厅

8:30-12:00 演练 参赛队伍演练
南林大厦三楼

多功能厅

14:00-17:30 下午比赛 参赛队伍比赛
南林大厦三楼

多功能厅

17:30-18:00 颁奖仪式

领导致辞

给获奖团队

颁奖

南林大厦三楼

多功能厅

附件 3：

第二届全国林业草原创新创业大赛

南京林业大学分赛点半决赛参赛回执表

院校名称（公章）：

参赛项目名称

序

号
姓名

性

别

教师/
学生

职务
乘坐车次/

班机

预计到达

时间
联系电话

住宿要求

（单、双人）

备注：请务必于 2019 年 12 月 5 日前将加盖单位公章的扫描

件发至电子邮箱：303947046@qq.com

联系人：周玉娟

办公室电话：025-85428883

mailto:303947046@qq.com

	关于举行“第二届全国林业草原创新创业大赛”全国半决赛南林赛点的通知(1)
	附件1(3)
	附件2(1)
	附件3(1)